
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

 от 20.09.2023 г.                                                                           №  2-159 

 п. Коренево 

 
 

О   проведении школьного этапа областной олимпиады школьников   

на территории  Кореневского  района 

в  2023 – 2024 учебном году 

 
        В соответствии с Порядком проведения областной олимпиады школьников 

на территории Курской области, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Курской области от 11.05.2023 №1-878,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести с 2 по 29 октября 2023 года школьный этап областной 

олимпиады школьников для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы  основного общего и среднего общего образования (далее – 

школьный этап олимпиады) по следующим предметам: 

- 5-11 классы – основы православной культуры (ОПК); 

- 5-10 классы – краеведение. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. график проведения школьного этапа олимпиады, (Приложение №1); 

2.2. состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение №2); 

 2.3. организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа олимпиады (Приложение №3);  

 2.4. состав предметно-методических комиссий по предметам школьного 

этапа олимпиады (Приложение №4). 

3. Назначить Куренкову Т.М., директора МКУ «Информационно-

методический центр образовательных учреждений», муниципальным 

координатором школьного этапа олимпиады. 

         4.  Муниципальному координатору обеспечить: 

4.1. проведение мероприятий по организации и информационному 

сопровождению школьного этапа олимпиады на официальном сайте управления 

по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района; 

4.2 информирование общеобразовательных организаций об утвержденных 

требованиях к проведению школьного этапа олимпиады; 

4.3. подготовку итогового приказа с отчётом о проведении школьного 

этапа олимпиады по установленной форме с последующей передачей их 

региональному координатору в срок до 03 ноября 2023 года. 

 5. Руководителям общеобразовательных организаций создать условия для 

обеспечения качественной подготовки школьного этапа олимпиады и 

проведения его в соответствии с Порядком проведения областной олимпиады 



школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Курской области от 11.05.2023 №1-878  (далее – Порядок проведения 

Одимпиады): 

 5.1 обеспечить широкое информирование обучающихся 5-11 классов и их 

родителей (законных представителей) о возможности принять участие в 

школьном этапе олимпиады; 

 5.2. организовать участие максимального количества обучающихся 5-11 

классов  в школьном этапе олимпиады;  

 5.3. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

Порядком проведения Олимпиады  и обеспечить сбор и хранение заявлений на 

участие в олимпиаде и согласий на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников 

олимпиады и их наставников в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»     (Приложение № 5). 

 5.4. поручить координатору школьного этапа олимпиады заполнению 

итогового отчёта о проведении школьного этапа олимпиады по ссылке 

https://disk.yandex.ru/i/TIeStc0o0h8kAA в срок до 31 октября 2023 года. 

 5.5. сформировать и утвердить состав жюри, апелляционных комиссий 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

5.6. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам 

проведения школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и 

рассмотрения апелляций; 

5.7. обеспечить проверку выполненных работ участников. 

6. Ответственность за неразглашение содержания заданий для проведения 

школьного этапа олимпиады возложить на муниципального и школьных 

координаторов. 

7. Ответственность за неукоснительное соблюдение организационно-

технологической модели школьного этапа олимпиады возложить на 

руководителей общеобразовательных организаций. 

8. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету – 25% от общего 

количества участников по предмету. Определить победителем участника, 

набравшего наибольшее количество баллов, при условии, что оно выше 

30% от максимально возможных. Направить для участия в муниципальном 

этапе олимпиады победителей и призеров школьного этапа.  

 9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

       

 

Начальник управления                                                Т.Б. Прудникова

https://disk.yandex.ru/i/TIeStc0o0h8kAA


 

Приложение № 1 

к приказу управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации 

 Кореневского района Курской области  

от 20.09.2023 №2-159 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа олимпиады  

 

Предмет Классы Дата 

 

Время 

проведения 

Оператор 

олимпиады/Форма 

проведения 

ОПК 5-11 26.10.2023 09.00-16.00 Образовательная 

организация/Очная 

Краеведение 5-10 27.10.2023 09.00-16.00 Образовательная 

организация/Очная 

 

 

Приложение № 2 

к приказу управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации 

 Кореневского района Курской области  

от 20.09.2023 №2-159 

 

 

Состав оргкомитета 

 школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году 

 

№ ФИО Должность, место работы 

1 Прудникова Татьяна Борисовна - 

председатель оргкомитета 

начальник управления по образованию, опеке 

и попечительству Администрации 

Кореневского района Курской области 

2 Куренкова Татьяна Мамбетаевна – 

заместитель председателя 

оргкомитета 

директор МКУ «Информационно-

методический центр образовательных 

учреждений» 

3 Морозова Ольга Геннадьевна – 

секретарь оргкомитета 

методист  МКУ «Информационно-

методический центр образовательных 

учреждений» 

4 Ефремова Екатерина Алексеевна – 

член оргкомитета 

консультант управления по образованию, 

опеке и попечительству Администрации 

Кореневского района Курской области 

5 Подлесных Татьяна Николаевна – 

член оргкомитета 

директор МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина» 

6 Коробова Александра Васильевна - 

член оргкомитета 

и.о. директора МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

7 Мартакова Елена Владимировна - 

член оргкомитета 

директор МКОУ «Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Мусияченко Татьяна Владимировна - 

член оргкомитета 

директор МКОУ «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа» 



 

 

Приложение № 3 

к приказу управления по образованию,  

  опеке и попечительству Администрации 

 Кореневского района Курской области  

                                                                от 20.09.2023 №2-159 

 

Приложение № 4 

к приказу управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации 

 Кореневского района Курской области  

                                                             от 20.09.2023 №2-159 

 

Состав предметно-методических комиссий  

школьного этапа олимпиады 

 

Основы православной культуры 

ФИО Должность, место работы 

Ромашова Вера Ивановна Учитель ОДНКНР МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Дубинина Елена Васильевна Учитель ОДНКНР МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Попова Тамара Анатольевна Учитель музыки МКОУ «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Келенджеридзе Виктория 

Владимировна 

Учитель ОДНКНР МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Бойко Светлана Анатольевна Учитель ОДНКНР МКОУ «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Краеведение 

ФИО Должность, место работы 

Муратова Марина Евгеньевна Учитель истории МКОУ «Кореневская средняя 

9 Ткачева Лариса Михайловна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Назарчук Наталия Евгеньевна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Гоготов Владимир Григорьевич - 

член оргкомитета 

директор МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» 

12 Родченко Александр Викторович - 

член оргкомитета 

и.о.  директора МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

13 Громенко Ирина Ивановна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

14 Скоморохова Галина Никоноровна - 

член оргкомитета 

директор МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» 

15 Лобанова Татьяна Федоровна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа» 

16 Лященко Ольга Александровна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» 

17 Щетинина Татьяна Николаевна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа» 

18 Новикова Татьяна Ивановна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа» 



общеобразовательная школа №1 им.В Крохина» 

Купцова Наталья Викторовна Учитель географии МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Рожкова Анна Сергеевна Учитель истории МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Каменева Татьяна Сергеевна Учитель географии МКОУ «Верхнее-Грунская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сучкина Марина Дмитриевна Учитель географии МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-10-16T11:00:26+0300
	Прудникова Татьяна Борисовна




